西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2010）033号

关于预定2010—2011学年

第一学期（秋季）本科生开设课程使用教材的通知

各院（系）：

2010—2011学年第一学期（秋季）本科生开设课程使用教材征订工作已经开始，请各院（系）参照教材征订目录或登陆全国普通高等教育教材网（http://www.tbook.com.cn），结合开设课程教学大纲要求，严格执行《西安建筑科技大学关于本科生开设课程选用教材暂行规定》文件精神，严把教材选用关，实行校、院（系）、教研室三级管理机制，由任课教师提出所选教材，教研室审核、院（系）核准。具体事宜通知如下：

1. 各院（系）应严格按照已提交的教学任务书所开设课程，由任课教师及教研室组织认真填写附件一，不得误填漏报。院（系）教学管理人员将教师及教研室填写的纸质教材信息通过教务管理系统输入在教学任务安排教材栏目信息中，具体操作见附件二。
2. 各院（系）应按照学校有关规定严格把关，认真审查教材预定计划，以确保优秀教材进入课堂。严禁任何个人直接向学生发售教材，杜绝本科生开设课程无使用教材或其它低水平教材进入课堂。
3. 对个别专业课或选修课特别是对于一些新办专业的专业课，若有国家级高水平教材必须选用，若确无合适教材可选用，可使用自编讲义，但须经教研室主任和同行专家审核同意，学生（教师）所在院（系）主管院长（主任）批准，填写附件三，报教务处备案。
4. 对实验指导书、实验报告、课程设计任务书等教学资料，各院（系）需提前制定印刷计划，并填写附件四报教务处。对列入印刷计划的，编写教师需提前二周交稿，并到教务处填写印刷单后，印刷厂统一组织印刷，确保教学使用。凡未列入印刷计划的，一律不予印刷。

5. 为了确保“课前到书”，望各院（系）高度重视，认真组织教师填写相关表格，各院（系）于6月4日（第14周五）前将选用教材信息填入教学任务安排教材栏目信息中，并将选用教材预定计划表、教学资料印刷计划表（文字版及电子版）和讲义使用申请表（文字版）报教务处办公室。
请各院（系）严格按照以上要求做好教材征订工作，避免延误或漏报教材而影响学生选课选教材及影响正常教学。

附件：1. 2010—2011学年第一学期（秋季）本科生开设课程使用教材预定计划表
2. 网上教材填写操作说明
3. 西安建筑科技大学讲义使用申请表

4. 2010—2011学年第一学期（秋季）教学资料印刷计划表

教  务  处
二〇一〇年五月十九日

	附件一：

	         学院 2010-2011学年第一学期（秋季）本科生开设课程使用教材预定计划表

	说明：

1、请各院（系）严格按照已提交的教学任务书所开设课程预定教材，并填写附表一，不得误填漏报；

2、严格按照《西安建筑科技大学本科生开设课程选用教材暂行规定》文件精神选用教材；

3、若选用非正式出版教材（包括讲义或参考资料）时，须填写附表二：《西安建筑科技大学讲义使用申请表》，此表作为后续讲义印刷凭证；

4、实验指导书、实验报告、课程设计任务书等教学资料印刷，须填写附表三：《2010-2011学年第一学期（秋季）教学资料印刷计划》。凡未列入印刷计划的，一律不予印刷。

	课程名称
	使用专业

班级
	学生

人数
	主讲

教师
	教材名称

（正式出版教材、讲义或
参考资料）
	编著者
	版次
	出版社名称
	出版时间
	是否获奖教材、21世
纪教材、各专业指导
委员会推荐教材或各
类规划教材
	定价
	预定

数量
	备  注

	近三年出版教材的选用率：

获奖教材、21世纪教材、各专业指导委员会推荐教材或各类规划教材的选用率：

教研室主任签字：

主管院长（主任）签字：

教务处领导签字：
附件二：

网上教材填写操作说明

    进入教务管理信息系统终端，选择“教学任务管理”-“计划任务管理”栏目。

1. 选择教学班

在界面右侧选择课程后，点击右下方栏目“合班情况”选择教学班。点击“修改教学班”按钮后进入教学任务安排界面，如图1所示。

[image: image1.png]P R T SRR BB ARR T R Rl Aeliaerer

wEnE FERERN B
F T S FlET R EIN ElFE REEE] BiE
- O
E= ]| r
E2 =1
HE =1
WERE
F Cemmme | O oemsew | T HRsE
e
rewa SUEER T ATERERHERR S TR
e IS Bz et [AH | ST (IR EEES RS A -
e - [[eotoveos — wrETE E101 30 EA 03-08_ 2010-2011-1)-106087-010105224-1
wERs [Jeoooeos  mFERTR BF 101 30 Ea 03-08 | (2010-2011-1)-106087-010105224-1
o ] [Jeowotant a2t (58> Fi01 0 BEE 0314 (2010-2011-1)-106097-010224005-1 =
ot01301  itadsE (BE) Fi02 3 WEE (2010-2011-1)-106087-010224005-1
mm A
e Banitioz (2010-2011-1)-106087-010105208-1
e Exfj% Bty | 3 0310 G010-2011-1)-108087-010105208-1
TR [leotoosos Wi 56088 w0 0 ¥k 0310 G010-2011-1)-108087-010105175-1
o s [leotoosos Wi 5608 W0 ¥k 0310 G010-2011-1)-108087-010105175-1
[leotoosos  sesie= s o ¥k 0310 G010-2011-1)-108087-010105175-1
USRI BB [leotoosos  sesie= i ki 0 ¥ 0310 G010-2011-1)-108087-010105175-1
I~ SUBHES TS [leowoosos 42 T@ETZ #Tio 30 REER 0314 (2010-2011-1)-106087-010I0A18S 1
- EiE SR, BN DA 200003 APTEETE # T2 30 REER 0314 (2010-2011-1)-106087-010I0A1ES 1
— [leotoosoe 2T E2102 30 BEA 014 2010-2011-1)-106087-010L09131 1
=] [Jeotoosee sz2Ti8 =201 30 ARl 0314 (2010-2011-1)-106097-010109131-1
T s E/Ten < 5
7l emmaEsn
Tl kmmaEs

图1 修改教学班界面

2. 填写教材信息

[image: image2.png]g FTHER
ST BB
o, TERLTRELR | smegsn
AT
BT [BRTLI0L =1 »|
i Gk WS
ABt o ATELARE =
ST S [oioms20s »|r #is0m wEy [EREE
TS I~ ST e
@es [Eoio-zor-D-oeosT-ototoseoe1 |
riams s A
2530 fiice S — sﬁmig s >
RS [4.0-2.0 40:2.0-0. 080, 0-2. 02, 0-2.0 Frz ey =15
sz [ I8 asm)
s wizsen 53 T »
eS| wIRE
it [z ot
BHwe
) eTmran R -] wiena] ~] st
nERN L — oy |
R izzen BHBTHE
E THE EAHE >
TR %
= W 2]
WET: B it
et =1 smws
zuaw B ] WA ] | £2 s
L2
W <] X mi | pime |0 swen| 0 sewn) X xm

图2 教学任务修改

3. 填写教材

    选择“＞＞”标记进入教材填写界面，可在该界面中选择教材库中已有的教材信息，也可按照特殊条件，如名称、学院查询，查询后选定即可，如图3所示。如该教材信息在数据库中不存在，可以退至图2界面，手工填写教材信息。

[image: image3.png][|ezscmgie RS

f

100

& mE cag C BT S -1
THEE
SrEe
EGE EGi3 TR it EE T
[F=mt EZT e e i o it
ot ERE BT TR AT 201 o 11z
[[mmocanzonsep sz umss AT 200 o 107
[ Jutocanzonsep 3o iee AT 200 o 10¢
utoCADZO0EE U RLEL ERAF Tt 2008 o 101
ot OSSR SURTLHAGE o 110
ESEFRI WA 5 o 110
AR (loctacdIAVIDSON WAKSHATE 3 o 106
[eonstructionbroj Braderi dgonld | BEAFHRGHE 2 o 106
et W WA 5 o a1
cemERwt  fEx AL 2 o 107
[ [pataStructuresen Cli £ford. Shatfer P TUkHISH 2 o 10¢
DelpnBERIt  E—A T T o 10:
[ [piseretenathenst: K Fosen HURTAHARIE 2010 o 107
o
o

[lereip Btz s Bt

ViEE

FAMEAL I L

@ mi

106

图3 选择教材

4. 保存信息

教材选择后，在图2界面点击“保存”即可。

注意：请不要修改教学任务其他信息，以免排课时出现错误。

附件三：

西安建筑科技大学讲义使用申请表
	院（系）名称

	所在教研室

	课程名称

	主讲教师

	现使用教材名称

	编写讲义名称

	编写者

	使用的专业班级

	预计使用时间

	预计印刷时间

	第几次印刷

	使用该讲义的理由：（请在选项框中打√）
1．无高级别的获奖教材；□
2．无高级别的各类规划教材；□
3．无高级别的专业指导委员会推荐教材；□
4．无高级别的面向21世纪教材；□
使用该讲义的特点：
任课教师签字：                     年    月    日

	同行专家（正高职称）审核意见
	      专家签字：              年    月    日

	教研室审核意见
	               教研室主任签字：              年    月    日

	院（系）审核意见
	       主管院长（主任）签字：             年    月    日

附件四：

         学院 2010-2011学年第一学期（秋季）教学资料印刷计划表

	印刷品名称
	使用专业班级
	学生数
	编写教师
	使用时间
	交稿时间
	第几次

印  刷
	备  注

主管院长（主任）签字：

PAGE
2